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 Mødereferat (WorkZone 2023-017-03251) 

    

Emne: Studienævnsmøde Datalogi, nr. 23-10 

Dato: Onsdag 22/11-2023 kl. 12.30-14.30 (online via Teams) 
Referent: Mette Kaufmann Andersen (studienævnssekretær) 

Deltagere: 
 
 
 
 
Observatører: 
 
 

Lone Leth Thomsen (LLT) (formand), Tem Frank Andersen (TFA), 
Hans Hüttel (HH), Jakob Topholt Jensen (JTJ) (næstformand), 
Oliver Viller Nielsen (OVN), Arthur Osnes Gottlieb (AOG), 
Christian Midjord Holfelt (CMH), Tobias Surland Madsen (TSM),  
 
Ulla Øland (UØ) (studienævnssekretær), Stefan Profft Larsen 
(SPL) (stud-repræsentant-KBH), Studenterstudievejledere Kira 
Stæhr Pedersen og Christian Fillip Pinderup Nielsen (til kl. 13.00) 

Afbud: Anders Bruun (AB) (orlov) Peter Gjøl Jensen (PGJ), Ulrik Nyman 
(UN) (Studieleder) 
 

Dagsorden 

 
1. Godkendelse af dagsorden 
2. Godkendelse af referat 
3. Status fra studenterstudievejledere 
4. Status fra uddannelsesgrupper 
5. Ansøgninger 
6. Evaluering af studieaktiviteter F23 (studiesekretærer) 
7. Evaluering af studiestart 2023 
8. Opdrag til arbejdet med AI i alle uddannelser 
9. Meddelelser 
10. Evt. 

 
 

Ans. Deadline Opsummering (resultat og aktioner) 

UØ 
Næste 
studiestart 

Planlægge ”Ny på SW” fra AAU-KBH på Campus AAL  

UØ 
Næste 
semesterstart 

Tilføje forventninger til anskaffelse af specifikke 
udgaver af bøger/licenser til semestersider. 

MKA Asap Informere ansøger om studienævnets afgørelse 

JTJ 6/12 
Præsentere studienævnets drøftelser om AI på 
DRUmødet 

TSM/UØ Asap Starte på udarbejdelse af pixi-bog til nye studerende 

MKA 11/12 Bestille forplejning til fysisk studienævnsmøde 18/12 
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Mødereferat 

  
 
Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 
 

 Ad. 2 Godkendelse af referat  

 Status på aktioner: 
o Under punktet Evt. står at MKA vil sætte punkt på dagsorden ang. frafald på SW3-KBH. 

Dette er jf SNF undersøgt og ikke fundet nødvendigt at sætte på dagsorden. 
o Ansøgning om kursusmodulet IT-ret på SW9-KBH er fremsendt til Uddannelsesjura, men 

kan ikke godkendes uden at tilbyde andet valgfag. Ansøgning frafaldet for nu. 
o Feedback på studienævnets kommentarer til analyse af studiestartsprøven.  

 Studieleder har eskaleret kommentaren om sprog til prodekanerne på ENG og 
TECH. Det umiddelbare svar er, at studiestartsprøven af ressourcemæssige 
årsager fremover formuleres på engelsk, men med mulighed for en ordliste på 
dansk ved siden af. Man forsøger stadig at få dette ændret. 

 Referat godkendt. 
 

 Ad. 3 Status fra studenterstudievejlederne 

 AAL: 

o Har møder med studerende, der skal lave handlingsplaner. Ingen opkald. 
o Studenterstudievejlederne besøgte i oktober 1.semesters grupper i deres grupperum i et 

forsøg på at gøre sig mere synlige. Der blev lavet en lille ”pulsmåling” med 5 spørgsmål. 
Der blev besøgt 22 grupper som var i deres grupperum, resten var der ikke.  

o Slides fra undersøgelsen blev præsenteret og findes som bilag til mødet. 
 Undersøgelsen gav et øjebliksbillede medio oktober, og det kunne derfor være 

interessant at få lavet en opfølgende undersøgelse for at få indblik i hvorfor 
studerende ikke deltager i forelæsninger og udvide undersøgelsen med at spørge 
ind til andre studierelevante aktiviteter end forelæsningerne. 

 Godt at der også blev gjort opmærksom på Studiecaféens eksistens og formål. 
OBS på at den ikke er en ”lektiecafé” 

 Der blev også spurgt til de studerendes forventninger og hvordan de oplevede 
gruppedannelsesprocessen.  

 Undersøgelsen kan også udbredes til besøg i grupperum på andre (højere) 
semestre. 

 KBH: 
o Studenterstudievejleder afviklede i oktober et event/workshop i KBH ”Ny på SW”, med ca. 

40 deltagere. Efterfølgende er udsendt spørgeskema med 27 besvarelser. 
 Det vil give god mening at gentage eventet på Campus-AAL Gerne med CS’ egen 

studentertrivselskoordinator og AAU-trivselsfolk (eller UØ?) med på 
planlægning/afholdelse. (UØ tager kontakt til studentertrivselskoordinator og 
stud.vejl.) 

 

 Ang. forventninger til studiestart stilles der spørgsmål til hvad de studerende bliver informeret om 
inden studiestart. Nogen steder får de at vide, at der ikke er krav om noget inden studiestart, men 
andre steder forventes det, at de er klar fra Dag 1. Der bør være en oversigt over hvad de skal 
købe/anskaffe sig på forhånd (bøger, udstyr, licenser til ChatGPT). Det er ikke samme forhold om 
man køber den rigtige bog/licens eller nøjes med gratis-versionen. Kravspecifikationer skal 
meldes ud i god tid. 

o Hvis der er forventninger om dette, skal det fremgå af nogen fælles sider. Evt. obs på 
dette fra studiesekretæren, så informationen når ud forud for semesterstart. 



                                       
 

3 
 

 

 Beslutning: Studienævnet ønsker, at der tilføjes information om kravspecifikationer og 
forventninger til køb af specifikke udgaver af bøger/licenser forud for studiestart. Fx på 
semestersider. (UØ indhenter information til brug i semesterbeskrivelser) 
 

Ad. 4 Status fra uddannelsesgrupperne 

 Uddannelsesgruppen for DVML 
o Uddannelsesgruppen har bedt om at få fremsendt ansøgning til studieordning for at få 

udvidet og rettet i §7 om Adgangskrav. 
o Ansøgning er godkendt og indført i studieordning gældende fra E24. 

 

 Uddannelsesgruppen for DAT/SW 
 Der er pt ikke behov for ændringer i studieordning for at kunne bruge AI jf. 

anbefalinger om AI ift. SWEBOK. Ved næste studieordningsrevision tages dette 
op igen. 

 Der arbejdes med revision af studieordninger, men man er endnu ikke klar til at 
præsentere noget for studienævnet. Der arbejdes med to forslag, som bliver 
præsenteret og diskuteret i faggrupperne. Her drøftes også underviseres ønsker 
til ændringer for enkelte kursusmoduler.  

 Ændringer skal være godkendt senest 1/11-2024, hvis ny studieordning 
skal være gældende for optag 2025. 

Ad.5 Ansøgninger 

 Liste med ansøgninger, der er behandlet siden sidste opdatering på studienævnsmøde i oktober 
er fremsendt til orientering. 
 

 Ansøgning om dispensation til yderligere prøveforsøg (3a) 
o Studienævnet har modtaget ansøgning om yderligere prøveforsøg i kursusmodulet 

Maskinlæring (ML) på SW8.  
o Beslutning:  

 Studienævnet giver dispensation til yderligere eksamensforsøg, men kan ikke 
efterkomme ønsket om en tidlig eksamen, da det vurderes at ansøger bør følge 
undervisningen i F24 forud for 4. eksamensforsøg. (MKA informerer ansøger) 
 

Ad. 6 Evaluering af studieaktiviteter F23 (studiesekretærer på CS) 

 I forbindelse med evaluering af studieaktiviteter i F23, blev studesekretærerne på CS også bedt 
om at kommentere på forårssemesterets forløb. 

 Beslutning:  
o Studiesekretærenes kommentarer gav anledning til en intern drøftelse af forskellige 

udfordringer, men der er ingen aktuel aktion. 
o Kommentarerne tages til efterretning. 

 
Ad. 7 Evaluering af studiestart 2023 

 Kvalitet og Analyse har fremsendt resultaterne fra evaluering af Studiestart 2023. SNF har 
kvalitetssikret dokumentet, så der ikke fremgår ”kompromitterende besvarelser”. 

 Der er fremsendt to dokumenter; ét med åbne besvarelser og den samlede Resultatrapport. 

 Studienævnet skal behandle resultaterne og sikre at relevante indsatser igangsættes efter behov. 

 Kommentarer til Resultatrapporten: 
o Der er lav svarprocent, så den er Ikke megen nytte, men generelt ser det fornuftigt ud. 
o Det skal bemærkes at 1 studerende på kandidaten i Datavidenskab og Machine Learning 

udgør 25% 
o Hvis man skal bruge Rapporten til noget, kan det give mening at spørge de samme 

studerende igen om 2 år 
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o Kommentar til Respondentanalysen 
 Det er ikke tilfredsstillende at man kun kan svare om man er mand eller kvinde. 

Der mangler en svarkategori ”vil ikke svare”. Det kunne måske hæve 
svarprocenten. 

 Aldersgruppeinddeling er forskellig fra s.19 (17-20, 21-25, 26-30, 30+) og s. 21 
(17-20, 21-25, 26+) 

 Hvorfor spørges der ind til statsborgerskab? 

 Kommentarer til rapport med åbne besvarelser 
o Der berettes om for mange sociale arrangementer, manglende information om 

parkeringsforhold, og at Moodle er svært at finde rundt i. 
o Der er blevet givet forkert info om behov for indkøb af bøger og materialer. 

 Studesekretærer har ikke mulighed for at kontakte studerende før studiestart. Al 
information går først til deres eboks – og derefter via student-mail. 

o Manglende info/video om BaIT? Er det rigtigt?  
 (MKA beder studentertrivselskoordinator (og tidl. komm.medarbejder) om at 

tjekke op) 
o Tutorer kunne evt. få en fællesmail til at sende informationer ud inden studiestart. Kan for 

eksempel informere om Facebook/discord grupper, (måske noget GDPR)  
 MKA beder studentertrivselskoordinator  

o De nye studerende får meget information på studiestartsdagen, noget gentages ikke 
senere. 

 TSM har lavet en håndbog (tidligere har vi haft platformen ”Rusling”), som sendes 
til UØ/ studentertrivselskoordinator. Det kunne blive en pixi-bog med lettilgængelig 
information om hvad der sker den første dag, uge og måned (UØ følger op på 
denne) 

 Beslutning: 
o Studiestart 2023 vurderes generelt til at have været fin, men der er dog kommentarer, der 

giver bekymringer.  
o Der ønskes mulighed for tilføjelse af svarkategori i evalueringsmaterialet (MKA sender 

ønsket til Kvalitet og Analyse 
o Studienævnet ønsker at der følges op på information om køb af materialer, bøger og evt. 

licenser til diverse programmer (UØ formidler kontakt mellem TSM og 
studiemiljøkoordinator på CS) 

 
Ad. 8 Opdrag til arbejdet med AI i alle uddannelser 

 Studienævnet har modtaget opdrag fra prodekan om at tage stilling til 5 spørgsmål om brug af 
generativ AI ift. de enkelte uddannelser. Studienævnets kommentarer skal præsenteres på DRU-
møde i december. 

 Behandling blev indledt på studienævnsmødet 25 oktober, og kommentarer er fremsendt til 
uddannelseskoordinatorer, der også er blevet bedt om input. 

o Ved mødets start er der modtaget kommentar via referat fra DAT/SWug-mødet d.1/11-
2023. Heri står at DAT/SWug ikke mener der er grund til at ændre noget i studieordninger 
pt, men vil se på det i forbindelse med igangværende arbejde med revision af 
studieordning. 

o [Efter mødet har studienævnet også modtaget kommentar fra uddannelsesgruppen for 
Digitalisering og Applikationsudvikling (DAD). Kommentarerne er videresendt til JTJ] 

 Beslutning:   
o Studienævnet ønsker ikke ændringer i gældende studieordninger. Uddannelsesgrupperne 

overvejer brugen af AI i forbindelse med de kommende revisioner. 
o Studienævnet vil lade det være op til underviser at bestemme hvorvidt og hvordan AI kan 

bruges i undervisningen og som hjælpemiddel ved eksamen.  
o Studieleder har fremsendt skriv til undervisere og studerende hvordan AI og ChatGPT må 

bruges i projektarbejdet og eksamen. 
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o Studienævnets drøftelser præsenteres på DRUmødet d.6/12. (JTJ) 
 

 
Ad 9. Meddelelser 

 AAU Valg i kommende uge. 
o Der er fredsvalg på VIP-siden. PGJ går ud og Danny Bøgsted kommer ind. DB er primært 

lokaliseret på Campus-KBH. 
o Der er kampvalg på studenter-siden, så husk at stemme. 

 Studienævnsformanden opfordrer medlemmerne til at prioritere deltagelse på studienævnsmødet 
d. 18. december, da vi skal behandle Datapakken 2023 og Studienævnets handlingsplan. 

o Mødet er fysisk med glögg og æbleskiver (og en vegansk snack) (MKA bestiller) 
 

Ad. 10 Eventuelt 

 Snak om kandidatreformen og hvordan den kommer til at påvirke os. Det er svært at påvirke 
beslutningstagerne. Løsningerne skal være gældende for alle universiteter i Danmark. 

 

 

 


